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O BHeceHNN n3MeHeHmi B pemenne lllankapckoro paiioEHOro Macimixara ot 6 ssaBaps 2020
roga Ne 417 "O6 yrepxaennn 6romkera Ecer Kotnbapyms! censckoro okpyra Ha 2020-2022

I‘O,I[BI"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenue Illankapckoro palioHHOro macinuxara AKTIOOMHCKON oOsactu oT 2 ampens 2020
rona Ne 452. 3apeructpupoBaHno JlenapraMmeHTOM IOCTUIIMKA AKTIOOMHCKOW 00J1acTH 8 ampelis
2020 roma Ne 7011. IlpekpanieHo AeCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA
B cootBerctBuU co crathelt 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran ot 23 ssuBapst 2001 roma "
O MecTHOM rocy/IapCTBEHHOM YMPABJICHUH U caMoympaBieHu B Pecnybnuke Kazaxcran",
cratbeit 109-1 BromxeTHoro koaekca Pecnyonuku Kaszaxcran ot 4 nexadps 2008 rona,
[Tankapckuii paiionHbin Macauxat PEIITNIJIL:
1. Buectu B pemenue Ilankapckoro paitonHoro macinuxara ot 6 ssupaps 2020 roga Ne
417 "O6 ytBepxaenuu oromxera Ecer Kotubapysel cenbckoro okpyra Ha 2020-2022 roast” (
3aperucTpupoBaHHOE B PeecTpe rocynapcBEHHOW pPETUCTPAIMM HOPMATHUBHBIX IPAaBOBBIX
akToB Ne 6693, onyonukoBanHoe 20 stHBaps 2020 rojga B 3TaJJOHHOM KOHTPOJBLHOM OaHKE
HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB PecmyOnuku Kazaxcran B 3J1€KTPOHHOM BHJIE) CIICTYIONTNE
M3MEHEHMUS:
B IYHKTE 1:
B MOAMYHKTE 1):
noxojsl - udpsl "40380,0" 3amenuts nudpamu "41167,1";
HEHAJIOTOBBIC MoCcTyIieHus — 1udpsl "32,0" 3amenuts nudpamu "301,1";
NOCTYIUIEHUS TpaHcPepToB - udpsl "39286,0" 3amenuts nudpamu "39804,0";
B MIOJITYHKTE 2):
3arpatsl - udpsl "40380,0" 3amenuts nudpamu "41167,1";
IIYHKT 7 U3JIO)KUTHh B HOBOU peIaKIIUU:
"7. Yuects B 610/keTe Ecer KoTubapynsl cenbckoro okpyra Ha 2020 rog U3 paiioHHOTO
Oro/pKeTa TeKyIue TeeBbie TpaHCHEPTHI B CASAYIOMNUX 00heMax:
Ha peaJn3alfi0 TOCYJIapCTBEHHOTr0 00pa3oBaTENbHOTO 3aKa3a B JIOMIKOJBHBIX
opranuzauusx odpazosanus — 16612,0 TeicsSY TEHrE;
Ha 0JIaroyCTPONWCTBO HACEIEHHBIX MYHKTOB — 518,0 ThICSY TeHTre.
Pacnpenenenve cymMM TeKylIUX I€JIE€BbIX TPAHCPEPTOB ONpEETAETCS HA OCHOBAaHUU
pemenns akuma Ecet Kotubapynsl cenbckoro okpyra.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLIUU COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.



3. I'ocynapctBeHHOMY yupexaenuto "Annapat [Ilankapckoro paitoHHoro Maciauxara' B

YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOAATCIILCTBOM ITOPAJKE 00eCTIeUnTh:

1) rocyaapCTBEHHYIO PETMCTPALIMIO HACTOSIIIErO pelieHus B [lemaprameHnTe CTULINU

AKTIOOMHCKOI 00J1aCcTH;

2) pa3MelIeHne HACTOSIIETO PelleHus: Ha MHTepHeT-pecypce maciauxata [llankapckoro

paiioHa, rmocye ero o(hUIMAIBLHOTO OMYOIMKOBAHUS.

4. Hacrosmee pemenue BBoaures B Aercteue ¢ 1 saBaps 2020 roga.
Ilpencenarens ceccun Illankapckoro

pafoHHOro Macauxara
Cekpertapp Illankapckoro
PpaloOHHOIO Macauxara

K. Yrerenon

C. bureeB

[Mpunoxenne k pemrenuro amkapckoro
paiionHor0 MacimxaTa ot 2 ampens 2020
roma Ne 452
[Ipunoxenue 1 k pereHuro
[[Tamkapckoro pailoOHHOTO Maciuxara oT 6
sHBapst 2020 roma Ne 417

Biomxer Ecer Kotubapyis censckoro okpyra Ha 2020 roz

Kareropus
Kiacc
1
04
2
01
06
4
02

Tlogxnacc

HaumenoBanue

1. Hoxompt

Hanorossie nocTyruieHus

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiecTBo
3eMenbHbIN HaJIoT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa
Henamorosrle moctymieHus

Joxonpl OT rocyaapcTBEHHOU
cOoOCTBEHHOCTH

JloXopl OT apeHbl MMYIIECTBA,
HAXOJSIIErocsi B TOCYAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA

ITocTyniueHnst OCTaTKOB CPEACTB C
KOHTPOJIBHOTO CYETa HATMYHOCTH
MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHU

[Mocrynnenns TpancgepToB

TparcepTsl HU3 BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
yIpaBIeHUS

rocyJapCTBEHHOTO

CyMMa,
TBHICSY TEHTE

41167,1
1062,0
1062,0
20,0
36,0
1006,0
301,1

32,0

32,0

269,1

269,1

39804,0

39804,0



II. 3aTpaTst

01

04

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoga 39804,0

00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

3
124
001
022
124
041

41167,1

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero  19555,1
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEIIBHEIC
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

19555,1

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 19555,1

3HAYCHHUS, Cela,

nmoceika

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
aKkMMa Tropoja,
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
moceykKa

19322,1

CEIIbCKOTO OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

O6pazoBanune 19142,0

33,0

JlomkonpHOE
pocuuTanue u 19142,0
obyueHue

Annapar akuma
ropona,
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

19142,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Peanuzanus
roCyapCTBEHHOT
0
00pa30BaTEILHOT
0 3aka3a B
JIOIIKOJIBHBIX
OpraHu3aIusax
o0Opa3oBaHUs

19142,0



07

124

008

009

011

Kunumao-koMM 2470,0
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HacCEJICHHBIX 2470,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona,

alloHHOT O
P 2470,0
3HAueHUS, Celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B Hacenenneix 300,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHU
p 523.0

HaceJIEHHBIX

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1647,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

II. Hdedumur (
npOGHITHAT) 0,0
Oroxera

IV.®unancupona
Hue nedunura (
ucnospzoBanue 0,0
npodunuTa)
OropKeTa
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