

О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 6 января 2020 года № 417 "Об утверждении бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 2 апреля 2020 года № 452. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 8 апреля 2020 года № 7011. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 6 января 2020 года № 417 "Об утверждении бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государсвенной регистрации нормативных правовых актов № 6693, опубликованное 20 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы - цифры "40380,0" заменить цифрами "41167,1"; неналоговые поступления — цифры "32,0" заменить цифрами "301,1"; поступления трансфертов - цифры "39286,0" заменить цифрами "39804,0"; в подпункте 2): затраты - цифры "40380,0" заменить цифрами "41167,1"; пункт 7 изложить в новой редакции:
```

"7. Учесть в бюджете Есет Котибарулы сельского округа на 2020 год из районного бюджета текущие целевые трансферты в следующих объемах:

на реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования – 16612,0 тысяч тенге;

на благоустройство населенных пунктов – 518,0 тысяч тенге.

Распределение сумм текущих целевых трансфертов определяется на основании решения акима Есет Котибарулы сельского округа.".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

- 3. Государственному учреждению "Аппарат Шалкарского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе маслихата Шалкарского района, после его официального опубликования.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Председатель сессии Шалкарского районного маслихата Секретарь Шалкарского районного маслихата

Ж. Утегенов

С. Бигеев

Приложение к решению Шалкарского районного маслихата от 2 апреля 2020 года № 452

Приложение 1 к решению Шалкарского районного маслихата от 6 января 2020 года № 417

Бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2020 год

Категория	Класс					
	Класс	Подкласс		сумма, тысяч тенге		
		Подкласс	Наименование			
			І. Доходы	41167,1		
1			Налоговые поступления	1062,0		
	04		Налоги на собственность	1062,0		
		1	Налоги на имущество	20,0		
		3	Земельный налог	36,0		
		4	Налог на транспортные средства	1006,0		
2			Неналоговые поступления	301,1		
	01		Доходы от государственной собственности	32,0		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	32,0		
	06		Прочие неналоговые поступления	269,1		
		1	Поступления остатков средств с контрольного счета наличности местного самоуправления	269,1		
4			Поступления трансфертов	39804,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	39804,0		

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		39804,0
II. Затраты	41167,1				
01				Государственны е услуги общего характера	19555,1
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	19555,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка сельского округа	19555,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города, районного значения, села, поселка сельского округа	19322,1
			022	Капитальные расходы государственног о органа	233,0
04				Образование	19142,0
	1			Дошкольное воспитание и обучение	19142,0
		124		Аппарат акима города, районного значения, села, поселка, сельского округа	19142,0
			041	Реализация государственног о образовательног о заказа в дошкольных организациях образования	19142,0

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2470,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2470,0
		124		Аппарат акима города, районного значения, села, поселка, сельского округа	2470,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	300,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	523,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1647,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV.Финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан